МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕСРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ

П Р И К А З

22.07.2024 № Ш10-17-59/4

г. Сургут

Об утверждении плана мероприятий

по обеспечению пожарной безопасности

в новом 2024-2025 учебном году

В целях соблюдения требований постановления Правительства РФ от 16.09.2020 №

1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»,

постановления Правительства РФ от 24.10.2022 № 1885 «О внесении изменений в Правила

противопожарного режима в Российской Федерации» и иного федерального

законодательства, регламентирующего правила пожарной безопасности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности МБОУ СОШ

№ 10 в новом 2024-2025 учебном году  (Приложение № 1).

 2. Ответственному лицу за пожарную безопасность организовать выполнение плана

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о директора Подписано электронной подписью

Сертификат:
00D51ED6512079F4B6CC9979D076578298
Владелец:
 Гончаренко  Наталья Викторовна
Действителен: 05.07.2023 с по 27.09.2024

Н.В. Гончаренко

Аверьянова Оксана Валерьевна

+7(3462) 50-07-12

Приложение к приказу

                                                                                           от  22.07.2024 № Ш10-17-59/4

ПЛАН

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

МБОУ СОШ № 10 в новом 2024-2025 учебном году

№

п\п
Мероприятия Срок

исполнения

Исполнитель Примечание

 1. Противопожарные мероприятия

1.1
Приобретение (замена, перезарядка)

первичных средств пожаротушения
Май, июнь

Заместитель

директора по

АХР

1.2

Проверка работоспособности,

техническое обслуживание установок

автоматической пожарной сигнализации

и системы оповещения при пожаре с

составлением акта

Постоянно

Заместитель

директора по

АХР,

обслуживающая

организация

1.3

Проверка и техническое обслуживание

оборудования, осуществляющего

мониторинг работоспособности

автоматической пожарной сигнализации

и передачу сигнала информации о

пожаре на пульт «Единой службы

спасения «01» (Дельта) с  составлением

акта

Постоянно

Заместитель

директора по

АХР,

обслуживающая

организация

1.4
Техническое обслуживание  аварийного

освещения зданий
1 раз в квартал

ООО

«ДЭАЗиИс»

1.5
Техническое обслуживание системы

противопожарного водоснабжения
2 раза в год

ООО

«ДЭАЗиИс»

1.6 Проверка состояния путей эвакуации  1 раз в квартал

Заместитель

директора по

АХР

1.7

Проведение инструктажей по

соблюдению правил пожарной

безопасности

Проведение внеплановых инструктажей

по противопожарной безопасности

По графику

В период

действия

особого

противопожарно

го режима

Заместитель

директора по

АХР, специалист

по ОТ,

заместитель

директора по

УВР

1.8

Разработка  документов по пожарной

безопасности (приказы о назначении

должностных лиц, ответственных за

противопожарное состояние,

инструкции по мерам пожарной

безопасности, планы эвакуации и др.)

В течение года

Директор,

заместитель

директора по

АХР

1.9

Обучение ответственных за

обеспечение пожарной безопасности

По мере

надобности

Заместитель

директора по

АХР, специалист

по ОТ

1.10
Измерений параметров электросетей с

составлением технического отчета
1 раз в год

Заместитель

директора по

АХР, МКУ

«ДЭАЗИиС»,

ООО «Энергия»

1.11

Проведение  электрических испытаний

электрооборудования с составлением

технического отчета

1 раз в год

Заместитель

директора по

АХР, МКУ

«ДЭАЗИиС»,

ООО «Энергия»

1.12

Организация дежурных

администраторов на период проведения

мероприятий

По мере

надобности

Заместитель

директора по

ВВВР,

заместитель

директора по

УВР

1.13

Проведение дополнительных проверок

и очистке от снега подъездов к

пожарным гидрантов

Зимний период

Заместитель

директора по

АХР

1.14

Проведение дополнительной

разъяснительной работы по

соблюдению мер пожарной

безопасности среди родителей

(законных представителей),

проживающих в садоводческих, дачных

некоммерческих объединениях

В период

действия

особого

противопожарно

го режима

Заместитель

директора по

ВВВР,

заместитель

директора по

УВР

1.15

Организация дежурств добровольной

пожарной дружины, в период

аномально низких температур, с

проведением разъяснительной работы

по вопросам обеспечения пожарной

безопасности

В период

действия

особого

противопожарно

го режима

Директор

1.16
Обновление информации на стендах

пожарной безопасности

По мере

надобности

Заместитель

директора по

АХР, специалист

по ОТ

Заместитель директора по АХР                                                     Л.В. Иванова